РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                    ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

                   ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                           ГОРОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                                                                 ДУМА

                                                             Р Е Ш Е Н И Е
от « 27» марта 2009г.                                                                      № 2-18-5дсп
с.Горохово

Об утверждении Положения о

реестре муниципальных

должностей Гороховского
муниципального образования

                В соответствии со статьей 3 Закона Иркутской области от 15.10.2007г. № 88 –ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», статьями 2,3 Закона Иркутской области от 15.10.2007г.№ 89-ОЗ «О реестре должностей муниципальной  службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», руководствуясь ст.ст.24,25,51 Устава Гороховского муниципального образо- вания, Дума Гороховского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Утвердить Положение о реестре муниципальных должностей Гороховского муниципального образования (Приложение 1).

2.Утвердить формы реестров муниципальных служащих Гороховского муни- ципального образования (Приложение 2).
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские огни».

Глава Гороховского

муниципального образования                                         В.В.Кондрашина

                                                                             Приложение 1 к решению Думы
                                                                             от 27.03.2009 № 2-18-5 дсп
                                       ПОЛОЖЕНИЕ

                   о реестре муниципальных должностей
               Гороховского муниципального образования

                              Раздел 1.Общие положения
1.Реестр должностей муниципальной службы в Гороховском муниципальном образовании представляет собой перечень наименования должностей муници пальной службы, классифицированных по органам местного самоуправления и их структурным подразделениям, избирательной комиссии муниципально- го образования, определяемым с учетом исторических и иных местных тради ций и на основании Закона Иркутской области «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области».

2.При составлении штатного расписания органов местного самоуправления Гороховского муниципального образования и их структурных подразделений
используются наименования  должностей  муниципальной  службы, установ- ленные Реестром муниципальных должностей Гороховского муниципального образования.

3.Допускается конкретизация наименования должности муниципальной службы с учетом специализации деятельности муниципального служащего.

4.Допускается двойное наименование  должности муниципальной службы в случае, если:

а) заместитель руководителя органа местного самоуправления является   руководителем структурного подразделения этого органа;

б)заместитель руководителя структурного подразделения является руководи- телем подразделения в структурном подразделении этого органа;
в) лицо, замещающее должность муниципальной службы, является главным бухгалтером или его заместителем;

г) на лицо, замещающее должность муниципальной службы, возлагается исполнение контрольных и надзорных функций с указанием в наименовании должности сферы деятельности;

д) в иных случаях, установленных действующим федеральным и областным законодательством.

5.В случаях, предусмотренных частью 3 настоящего Раздела, денежное содержание, квалификационные требования к должности муниципальной службы и другие условия прохождения муниципальной службы определяют- ся по первому наименованию должности муниципальной службы.

 Раздел 11. Ведение реестра муниципальных должностей Гороховского

                                       муниципального образования

1.Реестр муниципальных должностей Гороховского муниципального образо-

вания ведется специалистом по кадровой работе администрации Гороховско-го муниципального образования.

2.Реестр ведется в электронной и бумажной форме.

3.В электронной форме реестра указываются и ведутся следующие разделы:

1)порядковый номер строки;

2)наименование структурного  подразделения, в котором находится муниципальная должность;

3)категория и группа должностей муниципальной службы;

4)наименование муниципальной должности;

5)фамилия, имя, отчество лица, замещающего муниципальную должность;

6)дата поступления лица на муниципальную службу на замещение данной муниципальной должности;

7)дата прекращения лицом, занимавшим муниципальную должность муниципальной службы на этой должности;

8)примечания.
4.В бумажной форме реестра указываются и ведутся следующие разделы:
1)порядковый номер строки;

2)наименование структурного  подразделения, в котором находится муниципальная должность;

3)категория и группа должностей муниципальной службы;

4)наименование муниципальной должности;

5)фамилия, имя, отчество лица, замещающего муниципальную должность;

6)дата поступления лица на муниципальную службу на замещение данной муниципальной должности;

7)дата прекращения лицом, занимавшим муниципальную должность муниципальной службы на этой должности;

8)примечания.

5. При поступлении лица на муниципальную службу, оно заполняет пункт 5 настоящего Раздела.
6.При прекращении лицом муниципальной службы по конкретной должнос-ти, оно заполняет пункт 7 настоящего Раздела.
7.В случае перевода, перехода лица на другую муниципальную должность, оно исключается из реестра по предыдущей должности, о чем делается соответствующая отметка в пункты 6 частей 3,4 настоящего Раздела.

8.Запись в Реестре муниципальных должностей Гороховского муниципально-го образования является основанием для выдачи удостоверения муниципаль- ному служащему.

                                                                        Приложение 2 к решению Думы

                                                                        от 27 марта 2009 года №2-18-5 дсп
                                    Электронная форма

      реестра муниципальных служащих Гороховского муниципального

                                         образования

	№

п/п
	Наименование

структурного

подразделения
	Категория и

группа долж-

ностей муни-

ципальной

службы
	Наименование

муниципаль-

ной должности
	Фамилия,имя

отчество лица

замещающего
муниципаль-

ную должность
	Дата поступ-
ления на муниципаль-

ную службу

(по данной

должности)
	Дата прекра-
щения лицом

муниципальной

службы (по

данной

должности)
	Примечание

	 1
	       2
	     3
	      4
	     5
	     6
	      7
	      8

                                    Бумажная форма
      реестра муниципальных служащих Гороховского муниципального

                                         образования

	№

п/п
	Наименование

структурного

подразделения
	Категория и

группа долж-

ностей муни-

ципальной

службы
	Наименование

муниципаль-

ной должности
	Фамилия,имя

отчество лица

замещающего

муниципаль-

ную должность
	Дата поступ-

ления на муниципаль-

ную службу

(по данной

должности)
	Дата прекра-

щения лицом

муниципальной

службы (по

данной

должности)
	Примечание

	 1
	       2
	     3
	      4
	     5
	     6
	      7
	      8

                                                                                           У Т В Е Р Ж Д А Ю
                                                                                    Глава Гороховского МО

                                                                                    ________В.В.Кондрашина
                                                                                  ________________2013 года
                                           Р Е Е С Т Р

       муниципальных служащих Гороховского муниципального

                                         образования

	№

п/п
	Наименование

структурного

подразделения
	Категория и

группа долж-

ностей муни-

ципальной

службы
	Наименование

муниципаль-

ной должности
	Фамилия,имя

отчество лица

замещающего

муниципаль-

ную должность
	Дата поступ-

ления на муниципаль-

ную службу

(по данной

должности)
	Дата прекра-

щения лицом

муниципальной

службы (по

данной

должности)
	Примечание

	 1
	       2
	     3
	      4
	     5
	     6
	      7
	      8

	1.
	Администра-
ция
	Высшая
	Глава МО
	Кондрашина

Валентина

Викторовна
	01.01.2006

	2.
	Администра-
ция
	Главная
	Заместитель
главы
	Заец
Светлана

Александровна
	01.01.2006

	3.
	Финансово-
экономичес- кий  отдел
	Ведущая
	Начальник
финансово-

го отдела
	Школьникова
Наталья

Юрьевна
	01.01.2006

	4.
	Администра- ция
	Старшая
	Консультант по правовым вопросам
	Тюменцев

Дмитрий

Леонидович
	13.01.2012

	5.
	 Финансово- экономичес-

кий отдел
	Младшая
	Главный специалист
	Давыдова

Лариса

Олеговна
	24.04.2006

	6.
	Финансово- экономичес-
кий отдел
	Младшая
	Специалист
	 Афанасьева
Валентина

Ивановна
	24.04.2006

	7.
	 Администра
ция
	Младшая
	Специалист
	Филимонова
Ксения

Сергеевна
	28.04.2010

	8.
	Администра-
ция
	Младшая
	Специалист
ВУС

	Филимонова
Ксения

Сергеевна
	01.06.2010

	9.
	Администра-
ция
	Младшая
	Специалист
по социаль-ным вопросам
	Павалаки
Светлана

Николаевна
	14.01.2008
Отпуск по уходу за ребенком

	Администра-
ция
	Младшая
	Специалист
по социаль
ным
вопросам
	Тигунцева
Ольга

Владимировна
	01.11.2011

	10.
	Администра-ция
	Младшая
	Специалист по земельным и имущест.
отношениям
	Верба
Людмила

Ивановна
	01.08.2012

	12.
	Администра-
ция
	Младшая
	Специалист
1 категории
	вакантная

Зам.главы Гороховского МО                                    С.А.Заец